
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу холодового обладнання зі спільної власності 
територіальних громад  сіл, селищ, міст Одеської області у комунальну 

власність Любашівської селищної ради Одеської області

Відповідно до статей 319, 327 Цивільного кодексу України, статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в  Україні»,  Закону України 
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,  з 
урахуванням  згоди  територіальної  громади,  висновків  та  рекомендацій 
постійних  комісій  обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної 
власності  територіальних  громад  області  і  з  питань  охорони  здоров’я  та 
соціальної політики обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Надати  згоду  на  передачу  холодового  обладнання  зі  спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області  у  комунальну 
власність Любашівської селищної ради Одеської області,  згідно з додатком, 
що додається.   

2. Передати холодове обладнання зі спільної власності територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  області  у  комунальну  власність  Любашівської 
селищної ради Одеської області, згідно з додатком, що додається. 

3.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  спільно  з 
Департаментом охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації 
забезпечити  передачу-приймання  майна,  зазначеного  у  пункті  2  в  порядку, 
встановленому чинним законодавством.  

4.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області і з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
охорони здоров`я обласної державної 
адміністрації та внесено головою (начальником) 
обласної державної (військової) адміністрації



Додаток 
до рішення обласної  ради 
від ____ __________ 2025 року 
№ ____ -VIII

Специфікація холодового обладнання, що передається зі спільної власності територіальних громад  сіл, селищ, міст 
Одеської області у комунальну власність Любашівської селищної ради 

№ 
з/п

Територіальна громада, у власність 
якої передається майно

Комунальний заклад
(користувач)

Найменування товару Кількіс
ть, шт

Вартість без 
ПДВ, грн.

1 Любашівська селищна ради Комунальне некомерційне 
підприємство «Любашівська 
багатопрофільна лікарня» 
Любашівської селищної ради

Холодильник з льодовим 
захистом Vestfrost 
VLS5040AC, чистий об’єм 
зберігання вакцини: 242 л, 
220-240 В, 50-60 ГЦ

1 65 171,26

Всього 1 65 171,26



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Одеської обласної ради
«Про передачу холодового обладнання зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Одеської області у комунальну власність Любашівської селищної 

ради Одеської області»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 

Відповідно  до  виконання  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від 
28.02.2023  № 174  «Деякі  питання  організації  спроможної  мережі  закладів 
охорони здоров’я» (далі – постанова КМУ № 174), у складі спроможної мережі 
визначають: надкластерні заклади охорони здоров’я; кластерні заклади охорони 
здоров’я;  загальні  заклади  охорони  здоров’я;  надавачі  медичних  послуг,  які 
надають  первинну медичну допомогу;  центр  екстреної  медичної  допомоги та 
медицини  катастроф  із  пунктами  постійного  базування  бригад  екстреної 
(швидкої) медичної допомоги.

Комунальне  некомерційне  підприємство  «Любашівська  багатопрофільна 
лікарня  інтенсивного  лікування»  Любашівської  селищної  ради  - 
багатопрофільний  медичний  заклад,  який  визначено  загальним  закладом  в 
спроможній мережі Одеського госпітального округу,  яке надає спеціалізовану 
медичну допомогу населенню Одеської області.

Холодове  обладнання  необхідно  для  забезпечення  належних  умов 
зберігання  лікарських  засобів  та  біологічних  матеріалів,  що  потребують 
підтримання  визначеного  температурного  режиму.  Воно  дозволяє  зберігати 
ефективність і безпечність вакцин, інсуліну, антибіотиків та інших препаратів, 
запобігає псуванню крові, плазми, донорських органів і лабораторних зразків, а 
також  забезпечує  дотримання  «холодового  ланцюга»  при  транспортуванні  і 
зберіганні медичних виробів. 

Враховуючи зазначене,  на  виконання  вимог  постанови  Кабінету  Міністрів 
України  від  28.02.2023 № 174 «Деякі  питання організації  спроможної  мережі 
закладів  охорони  здоров’я»,  з  метою  надання  своєчасної  якісної  медичної 
допомоги населенню Одеської області,  Департамент охорони здоров’я Одеської 
обласної  державної  адміністрації  ініціює  винесення  на  розгляд  сесії  Одеської 
обласної ради питання про передачу майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Одеської області у комунальну власність Любашівської 
селищної ради Одеської області.

2. Мета і шляхи її досягнення.

Метою  рішення  є  передача  холодового  обладнання  загальному  закладу 
спроможної  мережі  –  Комунальному  некомерційному  підприємству 
«Любашівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Любашівської 
селищної  ради,  яке  здатне  забезпечити  наявність  необхідних  функціональних 
потужностей  для  організації  надання  населенню  якісної  спеціалізованої 
медичної допомоги.



3. Правові аспекти.

      Правовими підставами прийняття рішення є постанова Кабінету Міністрів 
України  від  28.02.2023 № 174 «Деякі  питання організації  спроможної  мережі 
закладів охорони здоров’я».

4. Фінансово-економічне обґрунтування. 

     Прийняття рішення не потребує виділення додаткових фінансових коштів 
або здійснення інших витрат. 

5. Позиція заінтересованих органів. 

   Не потребує

6. Регіональний аспект. 

     Рішення не стосується питання розвитку адміністративно-територіальної 
одиниці. 

7. Громадське обговорення.

    Рішення не потребує проведення громадського обговорення.

8. Прогноз результатів. 

      Результатом  прийняття  рішення  буде  забезпечення  холодовим 
обладнанням  Комунального  некомерційного  підприємства  «Любашівська 
багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Любашівської селищної ради 
для надання своєчасної  якісної  спеціалізованої  медичної  допомоги населенню 
області.

  Директор Департаменту                          Оксана РОКУНЕЦЬ-СОРОЧАН 


